ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Сельский Совет Староиванцевского сельсовета
   Шатковского муниципального района  Нижегородской области
Р Е Ш Е Н И Е

       _________________                                                                 № _____
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области за 2021 год»
Сельский  Совет         Р Е Ш И Л :

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Староиванцевского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области за 2021 год по доходам в сумме 6824,7 тыс.рублей, по расходам в сумме 5986,3 тыс.рублей с превышением доходов над расходами в сумме 838,4 тыс.рублей по показателям:
1) по доходам  бюджета Староиванцевского сельсовета за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;
2) по источникам финансирования дефицита бюджета Староиванцевского сельсовета  за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 2.
3) по расходам бюджета Староиванцевского сельсовета за 2021 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3
Обнародовать настоящее решение на информационных щитах поселения и разместить на официальном сайте Шатковского муниципального района не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
Глава местного самоуправления
Староиванцевского сельсовета
Шатковского района                                                                           М.К.Хрулев
Приложение № 1
                                                                     к решению Староиванцевского сельсовета
от ___________ года № ___
Поступление доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации
Тыс.руб.
	КВД
	Наименование КВД
	начислено
	исполнено
	%

	1.00.00000.00.0000.000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 213,5
	1 594,1
	131,4

	1.01.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	178,6
	217,6
	121,8

	1.01.02000.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц
	178,6
	217,6
	121,8

	1.01.02010.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	171,8
	210,1
	122,3

	1.01.02020.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,0
	0,2
	0

	1.01.02030.01.0000.110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	6,8
	7,3
	107,4

	1.03.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	433,1
	467,1
	107,9

	1.03.02000.01.0000.110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	433,1
	467,1
	107,9

	1.03.02231.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	203,4
	215,6
	106,0

	1.03.02241.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	1,3
	1,5
	115,4

	1.03.02251.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	262,4
	286,7
	109,3

	1.03.02261.01.0000.110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	-34,0
	-36,8
	108,2

	1.05.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	8,3
	97,5
	Св.100

	1.05.03000.01.0000.110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8,3
	97,5
	Св.100

	1.05.03010.01.0000.110
	Единый сельскохозяйственный налог
	8,3
	97,5
	Св.100

	1.06.00000.00.0000.000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	561,1
	780,8
	139,2

	1.06.01000.00.0000.110
	Налог на имущество физических лиц
	147,9
	148,3
	100,3

	1.06.01030.10.0000.110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	147,9
	148,3
	100,3

	1.06.06000.00.0000.110
	Земельный налог
	413,2
	632,5
	153,1

	1.06.06030.00.0000.110
	Земельный налог с организаций
	46,2
	271,7
	588,1

	1.06.06033.10.0000.110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	46,2
	271,7
	588,1

	1.06.06040.00.0000.110
	Земельный налог с физических лиц
	367,0
	360,8
	98,3

	1.06.06043.10.0000.110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	367,0
	360,8
	98,3

	1.11.00000.00.0000.000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	32,4
	31,2
	96,3

	1.11.05000.00.0000.120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	32,4
	31,2
	96,3

	1.11.05070.00.0000.120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	32,4
	31,2
	96,3

	1.11.05075.10.0000.120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	32,4
	31,2
	96,3

	1.11.05075.10.0000.120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	32,4
	31,2
	96,3

	2.00.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 230,5
	5 230,5
	100,0

	2.02.00000.00.0000.000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	5 230,5
	5 230,5
	100,0

	2.02.10000.00.0000.150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	3 370,6
	3 370,6
	100,0

	2.02.15001.00.0000.150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 370,6
	3 370,6
	100,0

	2.02.15001.10.0000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	3 370,6
	3 370,6
	100,0

	2.02.15001.10.0000.150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	3 370,6
	3 370,6
	100,0

	2.02.30000.00.0000.150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	74,5
	74,5
	100,0

	2.02.35118.00.0000.150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74,5
	74,5
	100,0

	2.02.35118.10.0000.150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	74,5
	74,5
	100,0

	2.02.35118.10.0110.150
	Средства федерального бюджета
	74,5
	74,5
	100,0

	2.02.35118.10.0110.150
	Средства федерального бюджета
	74,5
	74,5
	100,0

	2.02.40000.00.0000.150
	Иные межбюджетные трансферты
	1 785,4
	1 785,4
	100,0

	2.02.45160.00.0000.150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	28,6
	28,6
	100,0

	2.02.45160.10.0000.150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	28,6
	28,6
	100,0

	2.02.45160.10.0000.150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	28,6
	28,6
	100,0

	2.02.49999.00.0000.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1 756,8
	1 756,8
	100,0

	2.02.49999.10.0000.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 756,8
	1 756,8
	100,0

	2.02.49999.10.0000.150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1 756,8
	1 756,8
	100,0

	Итого

	6 444,0
	6 824,7
	105,9

Приложение № 2
                                                                     к решению Староиванцевского сельсовета
от __________ года № ____
Источники финансирования дефицита  бюджета Староиванцевского сельсовета
Тыс.руб.
	Классификация
	Наименование источников
	2021

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	00 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-838,4

	00 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-6 824,7

	00 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-6 824,7

	00 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-6 824,7

	00 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств муниципальных районов
	-6 824,7

	00 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	5986,3

	00 01 05 02 00 00 0000 610
	Уменьшение  прочих остатков средств бюджетов
	5986,3

	00 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	5986,3

	00 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств муниципальных районов
	5986,3

Приложение № 3
                                                                     к решению Староиванцевского сельсовета
от ____________ года № ____
Распределение бюджетных ассигнований по разделами подразделам , целевым статьям и расходам классификации расходов бюджета Староиванцевского сельсовета
Тыс. рублей
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	назначено
	исполнено
	%

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	1936,1
	1876,9
	97,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	00 0 00 00000
	000
	1932,1
	1876,9
	97,1

	Непрограммные расходы
	01
	04
	77 0 00 00000
	000
	1932,1
	1876,9
	97,1

	Непрограмные направления деятельности
	01
	04
	77 7 00 00000
	000
	1932,1
	1876,9
	97,1

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	01
	04
	77 7 01 00190
	000
	1277,2
	1222,6
	95,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями
	01
	04
	77 7 01 00190
	100
	662,6
	662,6
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	77 7 01 00190
	200
	611,8
	557,7
	91,2

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	77 7 01 00190
	800
	2,8
	2,4
	85,7

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	01
	04
	77 7 01 00210
	000
	655,0
	654,3
	99,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями
	01
	04
	77 7 01 00210
	100
	655,0
	654,3
	99,9

	Резервные фонды
	01
	11
	77 7 01 22010
	000
	1,0
	0
	0

	Резервные фонды
	01
	11
	77 7 01 22010
	800
	1,0
	0
	0

	Резервные фонды администрации
	01
	11
	77 7 01 22010
	870
	1,0
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	3,0
	0
	0

	Непрограмные расхода
	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	3,0
	0
	0

	Непрограмные направления деятельности
	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	3,0
	0
	0

	Прочие выплаты по обязательствам
	01
	13
	77 7 00 27050
	000
	3,0
	0
	0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13

	77 7 01 27050
	200
	3,0
	0
	0

	Национальная оборона
	02
	00
	00 0 00 00000
	000
	74,5
	74,5
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	00 0 00 00000
	000
	74,5
	74,5
	100,0

	Непрограмные расходы
	02
	03
	77 0 00 00000
	000
	74,5
	74,5
	100,0

	Непрограмные направления деятельности
	02
	03
	77 7 00 00000
	000
	74,5
	74,5
	100,0

	Расходы поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 7 00 51180
	000
	74,5
	74,5
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями
	02
	03
	77 7 00 51180
	100
	74,5
	74,5
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	00 0 00 00000
	000
	2427,0
	2284,4
	94,1

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность Шатковского муниципального района на 2021-2023 годы»
	03
	10
	12 0 00 00000
	000
	2427,0
	2284,4
	94,1

	Обеспечение пожарной безопасности населенных пунктов
	03
	10
	12 0 02 25110
	000
	77,9
	77,9
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	12 0 02 25110
	200
	77,9
	77,9
	100,0

	Подпрограмма «Финансирование подразделений пожарной охраны, содержащихся за счет бюджета района, улучшение условий для тушения пожаров и спасения людей
	03
	10
	12 0 03 00000
	000
	2349,1
	2206,6
	93,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями
	03
	10
	12 0 03 00590
	100
	2027,6
	1945,2
	95,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	12 0 03 00590
	200
	321,5
	261,4
	81,3

	Национальная экономика
	04
	00
	00 0 00 00000
	000
	745.6
	525,4
	70,5

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	00 0 00 00000
	000
	28,6
	28,6
	100,0

	Муниципальная программа "Организация оплачиваемых общественных работ и временного трудоустройства на территории Шатковского муниципального района
	04
	01
	02 0 00 00000
	000
	28,6
	28,6
	100,0

	Организация оплачиваемых общественных работ
	04
	01
	02 0 02 80020
	000
	28,6
	28,6
	100,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций  органами местного самоуправления, муниципальными учреждениями
	04
	01
	02 0 02 80020
	100
	28,6
	28,6
	100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	00 0 00 00000
	000
	717,0
	496,9
	69,3

	Непрограмные расходы
	04
	09
	77 0 00 00000
	000
	717,0
	496,9
	69,3

	Непрограмные направления деятельности
	04
	09
	77 7 00 00000
	000
	717,0
	496,9
	69,3

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	04
	09
	77 7 01 24030
	000
	717,0
	496,9
	69,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	77 7 01 24030
	200
	717,0
	496,9
	69,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	838,6
	518,8
	61,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	00 0 00 00000
	000
	238,4
	238,4
	100,0

	Непрограмные расходы
	05
	02
	77 0 00 00000
	000
	238,4
	238,4
	100,0

	Непрограмные направления деятельности
	05
	02
	77 7 00 00000
	000
	238,4
	238,4
	100,0

	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	77 7 00 28020
	000
	238,4
	238,4
	100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	02
	77 7 00 28020
	200
	98,8
	98,8
	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	77 7 00 28020
	800
	139,6
	139,6
	100,0

	Благоустройство
	05
	03
	00 0 00 00000
	000
	600,2
	280,5
	46,7

	Непрограмные расходы
	05
	03
	77 0 00 00000
	000
	600,2
	280,5
	46,7

	Непрограмные направления деятельности
	05
	03
	77 7 00 00000
	000
	600,2
	280,5
	46,7

	Уличное освещение
	05
	03
	77 7 00 29010
	000
	465,9
	221,8
	47,6

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	77 7 00 29010
	200
	465,9
	221,8
	47,6

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	77 7 00 29030
	000
	68,4
	21,3
	31,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	77 7 01 29030
	200
	68,4
	21,3
	31,1

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	77 7 00 29040
	000
	65,9
	37,4
	56,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	77 7 01 29040
	200
	65,9
	37,4
	56,8

	Культура
	08
	01
	00 0 00 00000
	000
	502,2
	502,2
	100,0

	Непрограмные расходы
	08
	01
	77 0 00 00000
	000
	502,2
	502,2
	100,0

	Непрограмные направления деятельности
	08
	01
	77 7 02 00000
	000
	502,2
	502,2
	100,0

	Расходы на содержание библиотечных учреждений
	08
	01
	77 7 02 42590
	000
	502,2
	502,2
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	77 7 02 42590
	500
	502,2
	502,2
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	00 0 00 00000
	000
	204,0
	204,0
	100,0

	Непрограмные расходы
	10
	01
	77 0 00 00000
	000
	204,0
	204,0
	100,0

	Непрграмные направления деятельности
	10
	01
	77 7 00 00000
	000
	204,0
	204,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты
	10
	01
	77 7 01 29980
	500
	204,0
	204,0
	100,0

	Всего расходов

	6727,9
	5986,3
	89,0